2

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ И ИМУЩЕСТВЕННЫМ ОТНОШЕНИЯМ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНИМУЩЕСТВО ДАГЕСТАНА)

П Р О Т О К О Л

заседания Комиссии Минимущества Дагестана по рассмотрению вопросов о списании имущества, находящегося в государственной собственности Республики Дагестан
(Приказ Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан от 24 сентября 2018 г. № 84)

[bookmark: _GoBack]от «18» апреля 2019 г.                                                                                           № 120
Махачкала

Председатель Комиссии: М.А. Абакарова

 Абдурахманова Диана Ибрагимовна
(заместитель председателя комиссии)

Халилов Темирхан Магомедович

Рамазанов Магомед Рамазанович

Аликберов Ахмед Тагирович

-

-

-

начальник управления экономики и проверок порядка использования государственного имущества

начальник управления учета и распоряжения государственным имуществом

консультант отдела управления землями

консультант отдела контроля использования государственного имущества

О списании с баланса государственного унитарного предприятия Республики Дагестан «Кировский» объектов движимого имущества

(М.А. Абакарова, Д.И. Абдурахманова, З.Л. Бакарова, А.Т. Аликберов)

1.1. Комиссия рассмотрела обращения ГУП Республики Дагестан «Кировский» № 14 и № 13 от 21 марта 2019 г. по вопросу исключения из реестра государственного имущества Республики Дагестан виноградников общей площадью 41 га., а также транспортных средств и иного движимого имущества.
В соответствии с п. 17 Положения о порядке списания имущества, находящегося в государственной собственности Республики Дагестан, утвержденного постановлением от 20 июля 2018 г. № 99, руководителю правообладателя необходимо в месячный срок направить в Минимущество Дагестана акты о списании и документы для исключения списанного имущества из реестра государственного имущества Республики Дагестан в соответствии с Положением об учете государственного имущества Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 12 июня 2018 г. № 88. Перечень указанных документов утвержден приказом Минимущества Дагестана от 16 августа 2018 г. № 67 «Об утверждении перечней документов, необходимых для ведения реестра государственного имущества Республики Дагестан».
Комиссией установлено, что ГУП Республики Дагестан «Кировский» документы представлены не в полном объеме в соответствии                                   пунктом 17 Положения, а именно: документы, подтверждающие гибель или уничтожение списанного имущества, предусмотренные приложением № 4 к приказу Минимущества Дагестана от 16 августа 2018 г. № 67 (акты утилизации сельскохозяйственной техники, а также договор оказания услуг или выполнения работ по раскорчевке виноградников и акт приема – передачи оказанных услуг или выполненных работ, подтверждающий факт раскорчевки виноградников).
1.2. Комиссия, заслушав и обсудив представленные по данному вопросу материалы, решила:
ГУП Республики Дагестан «Кировский» необходимо представить в соответствии с пунктом 17 Положения о списании имущества, находящегося в государственной собственности Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительством Республики Дагестан от 20 июля 2018 г. № 99,  предусмотренные приложением № 4 к приказу Минимущества Дагестана                                    от 16 августа 2018 г. № 67 для исключения из реестра государственного имущества Республики Дагестан списанного имущества документы, подтверждающие гибель или уничтожение списанного имущества, а именно: документы, подтверждающие раскорчевку списанных виноградников (договор оказания услуг или выполнения работ по раскорчевке виноградников и акт приема – передачи оказанных услуг или выполненных работ, подтверждающий факт раскорчевки виноградников).

М.А. Абакарова
Д.И. Абдурахманова
Т. М. Халилов
М.Р. Рамазанов
А. Т. Аликберов

image1.png